

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ 1940“

Бургас, ул. „Цар Калоян“ 24, тел: 056/84 44 69, chitalishte_lk@abv.bg

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ 1940" БУРГАС за 2020 г.

СЪДЪРЖАНИЕ

- I. За организацията
- II. Основни дейности
 - 1. Библиотечна дейност и информационно обслужване
 - 2. Учебно – образователна дейност и любителско творчество
 - 3. Културна дейност
- III. Човешки и финансови ресурси
 - 1. Екип
 - 2. Общ бюджет
 - 3. Материална база
 - 4. Здравословни и безопасни условия на труд
- IV. Партньори и донори
- V. Финансов отчет на държавна и общинска субсидия за 2020 г.

Докладът на НЧ "Любен Каравелов 1940" Бургас отчита изпълнението на дейностите по Програмата за развитие на читалищната дейност, разработена в изпълнение на чл. 26 а ал.2 от ЗНЧ, Културния календар за 2020 г.

I. ЗА ОРГАНИЗАЦИЯТА:

През 2020 г. читалището осъществяваше дейността си в съгласие със своите програмни цели, заложи в Устава на организацията, според който читалището е юридическо лице с нестопанска цел за извършване на общественополезна дейност, както следва:

- Развитие и обогатяване на културния живот, социалната и образователната дейност на територията, където осъществява дейността си;
- Инициране на събития, допълващи културната програма на града ни и даващи възможност за творческа изява на участниците;
- Запазване и популяризиране на местните обичаи и традиции и обичаите и традициите на българския народ;
- Възпитаване и утвърждаване на националното самосъзнание, дух и идентичност;
- Разширяване на знанията на гражданите и приобщаването им към ценностите и постиженията на науката, изкуството и културата;
- Принос към съвременните форми на творческа комуникация и обмен на информация в областта на културата и изкуствата;
- Осигуряване на достъп до информация;
- Осигуряване потребността от личностно развитие, творчески занимания и културни продукти;

Дейности за постигане на тези цели:

- 1. Уреждане и поддържане на библиотека, читалня, фото-, фоно-, филмо- и видеотека, достъп до база данни, съхранени чрез съвременни информационни носители както и създаване и поддържане на електронни информационни мрежи;

2. Развиване и подпомагане на любителското художествено творчество;
3. Организиране на школи, кръжоци, курсове, клубове, кино- и видеопоказ, празненства, концерти, изложби, конкурси, чествания, и младежки дейности;

4. Събиране и разпространяване на знания за родния край;
5. Създаване и съхраняване на музейни колекции съгласно Закона за културното наследство;
6. Предоставяне на компютърни и интернет услуги.
7. Организиране на младежки дейности и граждански инициативи

Организационната структура на читалището:

* Върховен орган – Общо събрание от всички читалищни членове или 158 души.

* Настоятелство на читалището в състав: Председател – Росица Янева и членове: Росица Юрукова, Иво Иванов, Наталия Недялкова, Минка Кръстева.

* Проверителна комисия за контрол върху дейността в състав: Галя Славова - председател и членове – Славка Петкова, Славка Тодорова.

* Постоянният оперативен екип на читалището през годината се състои от 5 щатни служители със следните позиции: секретар, библиотекари - 3, организатор култ. дейност и допълнителни – счетоводител и 5 ръководители на любителски формации и школи.

II. ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ

1. Библиотечна дейност и информационно обслужване.

Читалищната библиотека е разположена върху 209 кв.м. площ, разпределени в 3 зали за обслужване – Заемна за възрастни, Детски отдел, Читалня с мултимедийно пространство и 3 книгохранилища. Дейността ѝ се осъществява съгласно Правилник за организация на работата и ползване услугите на библиотеката, съгласно който тя е обществена библиотека по смисъла на чл. 7 от Закона за обществените библиотеки и цялостната ѝ дейност се регламентира от този Закон и Закона за народните читалища.

Основната библиотечна дейност се координира от трима библиотекари, които в културната програма на библиотеката работят съгласувано с организатора на културната дейност на читалището. В библиотеката ежегодно се инициират културно-образователни и развлекателни прояви за деца, свързани с книгата и четенето, предлага се достъп до библиотечните фондове, среда за комуникации и информация с осигурено интернет пространство. Библиотеката разполага с технически средства – компютър за работа на читатели, принтер, скенер, мултимедия.

Към 31.12.2020 г. библиотечният ѝ фонд наброява 47 826 б.е.

Набавени библиотечни документи през 2020 г.:

- книги: 693 бр.
- абонирани периодични издания: 0.;
- отчислени библиотечни документи: 1000 бр.

Заети библиотечни документи: 26 173 бр.

Посещения (общо): 12 023 бр.

- за дома - 9992 бр.; в читалня – 1723 бр.

- на организирани културни и образователни и други събития, организирани от библиотеката – 308 бр.

2020 година, белязана от пандемията COVID-19, с обявено извънредното положение и ограничителните мерки свързани с това, наложи промени в плана на читалищната културна програма. Част от предварително планираните събития се проведеха онлайн, а други бяха добавени допълнително и реализирани с финансовия ресурс на дигитално случилите се. Въпреки частичното затваряне на библиотеката и последващите режими на ползване с ограничения, показателите като брой читатели, посещения и заемания на книги не се промениха чувствително в цифрови измерения. Промяната бе в неравномерното годишно разпределение – много слаби и много силни периоди на ползване.

Негативното отражение на епидемичната обстановка върху читалищната дейност се прояви най-вече върху работата с деца – в библиотечно направление и в любителските занимания. За съжаление стремежът на читалището чрез библиотечни уроци, конкурси и творчески работилници да възпитава и създава положително отношение към книгата и четенето през 2020 година бе изключително възпрепятстван. Поради дистанционната форма на обучение бяха пропуснати значими активности, свързани с посещение в читалищната библиотека като Националната седмица на четенето – м. ноември и Месеца на детските книги – април, в които ежегодно се включват класове от ОУ „Св. княз Борис I“ и ПГ към него, ОУ „Любен Каравелов“, 20 ЦДГ „Златното ключе“ и 7 ЦДГ „Синчец“. В компенсация на това през ваканционните месеци юни и юли, когато ограничителните мерки отпаднаха, в читалището се проведе „Лятна библиотечна работилница“ с ежедневни творчески занимания и образователна работа с книги – добро и успешно предложение за децата след дългия период на изолация.

Общите репетиции на читалищната любителско-творческа дейност за деца и младежи също бяха преустановени за месеците март-май и ноември-декември и през цялата учебна 2020 г. те имаха занимания с реални посещения в 5 месеца – януари, февруари, юни, септември и октомври, през месеците юли и август творческите състави са в лятна ваканция. Контактът с преподавателите и творческата работа не бяха прекратени, за всяка от любителските форми се предложи вариант за дистанционно провеждане на часовете и индивидуални графици за присъствени занимания. Въпреки всичко ритъмът на работа бе нарушен, обучението затруднено, а изявиите намалени.

2. Учебно – образователна дейност и любителско творчество.

Към НЧ „Любен Каравелов 1940“ функционират дългогодишни творчески формации, в които се обучават деца, младежи и възрастни, развиват знания и умения, имат публични изяви, печелят награди от конкурси.

Ограничителната обстановка, свързана със здравеопазването през 2020 г. възпрепятства работата по културен план – голяма част от традиционните изяви на формациите не се състояха, открити бяха нови възможности в други допълнително организирани събития, обучението в по-голямата си част бе в индивидуална форма, груповите репетиции бяха сведени до 5 от предвидените по програма 10 месеца. Това даде нови идеи за индивидуалното развитие на участниците, но ансамбловото развитие бе затруднено и слабо.

Читалищни школи и любителски формации:

- **Фолклорна формация „Тракийче“** – фолклорно пеене за деца от 4 до 18 г. Формацията е създадена през 1991 г. от вокалния педагог и музикант Нина Матева, днес с вокален педагог Пенка Петрова.
- **Литературно студио „Митични птици“** – за творческо писане на деца и младежи, създадено от поетесата Роза Боянова през 1993 г. към читалището.
- **Вокален ансамбъл „Морски бриз“** – дамски певчески състав от златната възраст, създаден през 2007 г., с ръководител Емануил Арnaudов.
- **Школа за пиано и солфедж** – за начинаещи и напреднали с музикален педагог Самира Алваш, магистър по специалност Пиано, отличник на випуск 2018 в НМА София
- **Школа Китара** – за начинаещи и напреднали с преподавател Йордан Христозов – музикант и оперен певец

- **Езиков курс по Английски език с педагог Иванка Желева** – дългогодишен преподавател в НЕГ по английски език. Езиковите занимания са допълващи учебната програма и с цел по-добра самоподготовка.

3. Културна дейност на читалище „Любен Каравелов 1940“ през 2020 г.:

ЯНУАРИ – Месец на приказките - Приказките на Шарл Перо и Якоб Грим.

Презентации и разходка из библиотеката на читалището с III клас на

ОУ „Св. княз Борис I“

ФЕВРУАРИ - Музикално-поетичен спектакъл „АПОСТОЛА“ на ВА „Морски бриз“

с р-л Емануил Арнаудов, в читалището.

- **Участие на Самира Алваш – педагог в Школа по пиано към читалището и Ива Тошева – в премиера – рецитал на стихове на Роза Боянова в Дом на писателя**
- **„МАРТЕНИЦИ БЕЛИ И ЧЕРВЕНИ“ - украсяване на дърво пред читалището с мартеници с деца от ГЦОУА с преподавател Ваня Величкова от IIIа и IIIб клас на ОУ „Св. княз Борис I“**
- **Презентация „БАБА МАРТА В БЪЛГАРСКАТА ТРАДИЦИЯ“** в читалището с деца от IIIа и IIIб клас на ОУ „Св. княз Борис I“
- **БИБЛИОТЕЧЕН УРОК-ПРЕЗЕНТАЦИЯ в читалището в Месеца на приказките**, по случай годишнините на Якоб Грим и Шарл Перо с участието на деца от Детско АРТ-студио към ОУ „Любен Каравелов“ с ръководител Павлина Иванова.
- **Откриване на ИЗЛОЖБА „ИЛЮСТРАЦИИ НА ЛЮБИМИ ПРИКАЗКИ“** с участието на деца от Детско АРТ-студио към ОУ „Любен Каравелов“. Връчване на награди и сертификати за най-добра илюстрация.
- **100 години от рождението на ЛЕДА МИЛЕВА.** На децата от ОУ „Л. Каравелов“ гостуват деца-рецитатори от ОУ „Св. княз Борис I“ и СУ „Св. св. Кирил и Методий“

МАРТ – АПРИЛ - ФОТОКОНКУРС „Прегърни ме“ - Селфи с любимата книга.

- **ВИРТУАЛНА ПРЕМИЕРА на детската книга „Чудна весела история за Баба Танче и Виктория“ на Татяна Йотова.** Видео презентация за поетесата-бард, слайд-шоу със снимки и 2 видеоклипа, специално подготвени за случая с песни-поздрав към читателите на библиотеката в НЧ „Л. Каравелов 1940“
- **СВЕТОВЕН ДЕН НА ПОЕЗИЯТА (12 издание)** – виртуално представяне творчеството на д-р Сашко Насев – директор на Културно-информационния център на Скопие в София.

12-15 МАЙ - „СВЯТО СЛОВО“- Майски срещи на славянските творци -

XIV издание – онлайн. Представяне на страницата на НЧ „Любен Каравелов 1940“ на участниците (снимка, биография и творба, преведена на български език) – Георги Калайджиев, Даниела Андоновска-Трайковска и Соня серафимовска от Р Северна Македония, Давид Шалат и Лана Деркач от Хърватия, Мартен Калеев, Боян Ангелов, Веселин Веселинов и Донка Димова от България, Васил Костадинов – поет и благодетел.

- **Виртуален поздрав на Литературно студио „Митични птици“** на страницата на читалището във Фейсбук по случай 24 май – стихове на деца
- **Откриване на фотоизложба „ПРЕГЪРНИ МЕ – СЕЛФИ С ЛЮБИМАТА КНИГА“** по случай 24 май. 92 участници от Бургаска област, Велико Търново и София. 38 творби, отличени за участие в изложбата и 7 връчени награди. Председател на журито Петя Даскалова.

ЮНИ -

„ВДЪХНОВЕНИ ОТ СИНЬО-ЗЕЛЕНИЯ БУРГАС“ – Ден на рисуването, организиран от НЧ „Л. Каравелов 1940“ и Сдружение „Слънце и деца“ със специалното участие на пътуващата фотоизложба на НЧ „Изгрев 1909“ – „Бургас в унисон с природата. Съдействано от Община Бургас.

Рисуване на 13 метрово платно и индивидуални рисунки пред КЦ „Морско казино“. Изложба на открито.

МУЗИКА С ЦВЕТЕН ФОН – Нов живот на грамофонните плочи.
Място: край Грамофона на ул. Богориди

Със съдействие на Община Бургас и с медиен партньор GRAMOFONA.COM Рисуване на тема музика върху стари грамофони плочи, отчислени от фонда на библиотеката, импровизирана изложба, музикални поздравии към участниците. Награждаване на най-добрите.

ЛЯТНА БИБЛИОТЕЧНА РАБОТИЛНИЦА за деца от Бургас

с Валентина Кънева

Творчески занимания, библиотечни игри, рисуване и приложни изкуства, изложба и изготвяне на инсталация за Юлски паркфест в Борисовата градинка

ЮЛИ

- **„ЕКЗИСТЕНЦИАЛНО“** – участие на анимационен филм на Наталия Атанасова (режисьор) по стихотворение на Анамария Коева в V международен филмов фестивал на късометражното кино 2020 – прожекции в КЦ „Морско казино“ Бургас
- **Юлски парк фест „ЧЕТА И ПЛЕТА“** С участието на Клуб на пенсионера „Л. Каравелов“, Клуб „Заплетени чудеса“ към НЧ „Асен Златаров 1940“, Творческо студио „Князът“ към ОУ „Св. княз Борис I“, МКЦ - хор „Милка Стоева“ (подготвителна група с р-л Мариета Секлемова), Общински съвет по наркотични вещества, художниците Златка Коева, Анета Кроева, Йоана-София Вангелова и Георги Джунев

от НХА – клон Бургас, Марина Янкова – виолончело, Петя Даскалова – фотограф-художник, Бургаска писателска общност (Борис Бухчев, Мина Кръстева, константин Коравдв и Яна Вълчева), младите поетеси – възпитаници на „Митични птици“ – Донка Димова от Бремен и Анамария Коева от Кембридж, участниците в Лятната библиотечна работилница и др.

- АВГУСТ** - **КОНЦЕРТ** на учениците от **Школа по пиано** към читалището и музикалния им педагог Самира Алваш
- **ПРЕДСТАВИТЕЛНА ИЗЯВА** на Лятна библиотечна работилница – „Чудесата на света“. Презентация и изложба на участниците с ръководител Валентина Кънева
- **„ЧАСЪТ НА ПОЕТА“** на о. Св. Анастасия, с участието на пораснали възпитаници на Литературното студио, читалищния състав, сътрудници на „Свято слово“
- ОКТОМВРИ** - **140 г. от рождението на ПЕТКО РОСЕН**. Участие с мултимедия на читалището в честване и среща с внука на писателя в Културен клуб на пенсионера към Пристанище Бургас
- **„НАМЕРЕНИ В ПРЕВОДА“** – със специален гост д-р Сашко Насев – директор на **КИЦ на Северна Македония в София**. С участието на Вили Колева, Роза Боянова и Наталия Недялкова – преводач и чл. на ЧН на читалище „Л. Каравелов 1940“. Събитието е в рамките на Есенни литературни празници, организирано съвместно с Бургаска писателска общност.
- Участие в **„Литературен купон“** в рамките на **Фестивал на младите в изкуството**, организиран от НХА Бургас, Община Бургас. С участието на Литературно студио „Митични птици“ - Георги Д. Георгиев, Петя Георгиева, Ана Караилиева, Мария Хаджилиева, Дарина Митрова и др.
- **ЧИТАЛИЩНО РЕВЮ** – Експозиционен център „Флора“ Бургас. Участие на ФФ „Тракийче“

„НИЕ, ЧИТАЛИЩЕТО!“ – Творчески акции в градска среда. Юбилеен фестивал по повод 80 годишнината на НЧ „Любен Каравелов 1940“.

26-30 октомври 2021 г.

Проектът е финансиран със съдействието на Община Бургас.

26 ОКТОМВРИ – ПОЕЗИЯ КРАЙ РИБНИТЕ СЕРГИИ. ИНСТАЛАЦИЯ „Вяни мисли“, интервюта „Риба или поезия“ с участието на литературно студио „Митични птици“ с ръководител Роза Боянова, ТФ „Усмивка“ с ръководител Румяна Кралева и Клуб „Малък Пегас“ към ОУ „Елин Пелин“ с ръководител Грета Коцева.

27 ОКТОМВРИ – НЕОЧАКВАНА СЕРИНАДА „КОЙ ПЕЕ ПОД БАЛКОНА!?” Концерт на ВА „Морски бриз“ с ръководител Емануил Арнаудов и Рок група „9 Бенд“ с ръководител Йордан Христозов (Школа по китара в читалището)

28 ОКТОМВРИ – АКЦИЯ „С АНГЛИЙСКИ ЕЗИК НА КРЪСТОПЪТ“ Интерактивна „Преводачница“ на Школа по английски език с преподавател Иванка Желева. Интервюта на български и на английски с гости на пазара. Поздравителни картички за публиката. С участието на ТФ „Усмивка“.

29 ОКТОМВРИ – ФЛАШМОБ „ТРАКИЙЧЕ ПЕЕ НА ПАЗАРА“. С участието на ФФ „Тракийче“ с ръководител Пенка Петрова. Солови и ансамблови изпълнения на живо.

30 ОКТОМВРИ – ЗОНА ЗА ИЗКУСТВА И КОНЦЕРТ „С РЪЦЕ ВЪРХУ КЛАВИШИТЕ“ – концерт на Школа по пиано с музикален педагог Самира Алваш в читалището.

Закриване на фестивала „Ние, читалището!“

Изработен 20 мин. филм, представящ фестивала. Излъчване на филма в сайта на Община Бургас.

НОЕМВРИ - Участие на деца от Литературно студио „Митични птици“ в

„ПОЕТИЧЕН БУРГАС“ - видео филм по повод Никулден. С участието на Михаела Димитрова, Звездина Иванова, Магдалена Кучумбова, Димитър Великов, Петя Георгиева. Излъчване на филма на 6 декември 2020 в сайта На Община Бургас.

- **Участие на Школа по пиано с ръководител Самира Алваш в ШЕСТИ МЕЖДУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ-КОНКУРС ЗА МУЗИКАНТИ ИЗПЪЛНИТЕЛИ И ПЕДАГОЗИ** – Матю Пейков Лауреат III степен „Техника и стил“ и Петър Коев – Лауреат II степен Специална награда „Начало“.

ДЕКЕМВРИ – Конкурс за художествен текст и рисунка „МАЛКОТО МОРЯЧЕ ОТ БУРГАС“, посветен на Никулден. Наградени 9 деца в двете направления.

III. ЧОВЕШКИ И ФИНАНСОВИ РЕСУРСИ

1. Екип

Постоянният оперативен екип на читалището през годината се състои от 5 щатни служители със следните позиции: секретар, библиотекари - 3, организатор култ. дейност и извънщатни – счетоводител и 6 ръководители на любителски формации и школи.

2. Общ бюджет

През 2020 г. читалището работи по утвърден бюджет, включващ държавна субсидия, общинска субсидия, собствени приходи (такси, наеми, членски внос, дарения...)

Държавната субсидия по ЗНЧ за читалище „Любен Каравелов 1940“ през 2020 година беше 83624 лв., и е отчетена своевременно пред Община Бургас. Общинската субсидия за културна дейност за годината бе в рамките на 1200 лв., които поради онлайн организирането на Майски срещи на славянските творци „Свято слово“ използвахме за две нови събития – „Музика с цветен фон“ – Нов живот за грамофонните плочи и Юлски парк фест в Борисовата градинка. Допълнително финансиране от Община Бургас:

- 3500 лв. по Програмата за малки културни проекти за проекта „Ние, Читалището!“ – Творчески акции в градска среда. Юбилеен фестивал.
- 550 лв. за организиране на ритуал по поднасяне на венци и цветя на 06.09.2020 г. Всичко проведено и отчетено в срок.

3. Материална база

Сградният фонд на читалище „Любен Каравелов 1940“ е 512 кв. м. и включва библиотека, състояща се от 3 зали за обслужване – заемна, читалня с мултимедийно пространство, детски отдел и 2 хранилища; 2 музикални кабинета и офис-секретар и организатор.

Техническото оборудване, подпомагащо оперативната работа на читалищната организация през 2020 година наброява: 6 компютърни конфигурации, 1 мултифункционална машина, мултимедиен проектор с мултимедиен екран, бяла дъска, ламинатор, 4 принтера, от които единият матричен.

Във връзка с пандемичната обстановка в страната и света, която налага изпълнения на мерки и съображения относно гарантиране на сигурна за здравето среда, сградният фонд на читалище „Любен Каравелов 1940“ има спешна нужда от:

1. **Смяна на дограма** на двете музикални зали, в които се извършват репетициите на ФФ „Тракийче“, ВА „Морски бриз“, часовете на Школите Пиано и Китара и заниманията по Английски език, включително офис-канцеларията на читалището. Те са със стари винкелни дограми и неотваряеми прозорци. Проветрението в залите и преди пандемията беше невъзможно, а сега вече е наложително и спешно! Неуплътнената дограма не позволява нужното затопляне на помещенията, независимо, че ел. уредите се използват в максимален капацитет – това е друг минус, който води до разход на средства и некомфортна среда за ползвателите. Помещенията са с лице към ул. „Цариградска“ и представляват цялата ширина на блока, в чийто партер се намира читалището. Размерите са: 13.60/3.25 м., което е **44.20 кв. м. дограма.**
2. На същите тези пространства – двете музикални зали и офис-канцелария е необходимо **подобрене на пода.** Те в момента са с износен и нахъсан балатум. Най-удачен би бил варианта с теракот, тъй като изискванията на ЗМ и РЗИ налагат почистването на пода с дезинфектанти, които разрушават другите повърхности. Почистването на описаните помещения е абсолютно задължително, защото са най-посещаваните читалищни пространства – като честота и като численост. Обща квадратура на пода на залите за любителско творчество и школите по изкуства и чужди езици е **70 кв. м.**

3. **Подмяна на вратите на залите за репетиции и входните врати.** Вратите на залите за репетиции са стари фазерни врати, които не уплътняват добре и това води до загуба на топлина в студените сезони и до силен шум при репетиции – 3 бр.. Двете входни врати-витрини на читалището също са за подмяна – тежки винкелни и корозирали, с размер 3.85/2.30 м. едната. Общ размер: **17.71 кв. м.**
4. **Ремонт на козирката на блока.** Спешна е нуждата от подмяна на изолационната настилка на тази част от козирката на блока, под която се намира читалището. А тя е 1/3 от цялата негова сградна площ. Има наличие на вътрешни течове, които рушат обстановката, унищожават книжния фонд и създават опасност от пожар или повреда на ел. инсталацията, защото са в непосредствена близост до климатици и осветителни тела.

В четирите точки са изброени най-спешните ремонтни дейности за най-посещаваните пространства на читалището – залите за репетиции и обучения, които при нормален ритъм на работа се посещават ежеседмично от около 70-80 човека на възраст от 5 до 75 години. Разбира се тези зали имат нужда и от хигиенизиране чрез **боядисване и подмяна на 40-50 годишните мебели**, напоени с миризма на мухъл. **Осветлението** е също за подмяна – слаба осветяемост и неестетичност.

Всички ние, читалищните служители сме с огромни надежди, че е дошло времето и нашите читалищни сгради да станат привлекателни, енергийно ефективни и отговарящи за изпълнението на всяка наредба касаеща санитарно-хигиенните норми за общодостъпните обществени пространства.

За читалище „Л. Каравелов 1940“ има и още една 5-та точка към изброените по-горе 4 и тя е свързана с морална ангажираност, кауза – **ремонтът и именуването на Музикална зала с името на Нина Матева и организирането на личния ѝ архив в публичен**. Припомням, че Спектакълът „С песен и любов за Нина Матева“, организиран през 2018 г. с благотворителна цел бе в подкрепа на тази идея, постави началото и я популяризира. От дарения се събраха 1520 лв., които са крайно недостатъчни. Проектът за музикалната зала включва смяна на цялата дограма от 19 кв.м., шумоизолация на тавана от 25 кв. м., шпакловка и боядисване на стените общо 48 кв.м., подмяна на подовата настилка 25 кв.м., нова врата, нова мебелировка, специална витрина за личния архив. По-голямата част от това е включено по-горе в общите сведения за ремонт.

Продължаваме да търсим решения за осъществяване на проекта. Надяваме се и на съпричастност от Общината, за да бъде почетен подobaващо общественика, видният гражданин на Бургас и педагог, оставил значима следа в народното хорово пеене на бургаските деца – Нина Матева.

4. Здравословни и безопасни условия на труд

Разработена е политика за здравословни и безопасни условия на труд. Акуратно се изпълняват условията за извършване на начален и периодичен инструктаж на работното място. Сключен е договор със Служба за трудова медицина за извършване на наблюдение и анализ на условията на труд и здравословното състояние на работещите в читалището. През 2020 година са актуализирани оценките на условията на труд и оценките на риска във връзка с епидемиологичната обстановка – идентифицирани опасности и определени мерки, свързани с новия биологичен агент, причиняващ инфекция COVID-19, професионалните рискове, работното оборудване. Извършени са изискваните замервания. Актуализиран е планът за действие при бедствия и аварии.

IV. ПАРТНЬОРИ И ДОНОРИ

През 2020 г. наши партньори с финансов, материален или човешки ресурс бяха: Община Бургас, Бургаска писателска общност, ОУ „Св. княз Борис I“, Синдикат на българските учители, Младежки културен център, Общински съвет по наркотични вещества, Павлин Димитров – о. Св. Анастасия, Петя Даскалова – фотограф, д-р Сашко Насев – КИЦ Северна Македония, София, ПК „Любен Каравелов“, „Бургаски пазари“ ЕООД, Медийни партньори: БНР- Бургас, информационен сайт GRAMOFONA.COM.

V. ФИНАНСОВ ОТЧЕТ НА ДЪРЖАВНАТА И ОБЩИНСКА СУБСИДИЯ ЗА 2020 г.

НОМЕР	ПРИХОДИ	ОТЧЕТ КЪМ 31 декември 2020 г.
3.	СУБСИДИЯ ОТ БЮДЖЕТА	
1	Субсидия по стандарт (лв.)	83624
2	Допълваща и целева субсидия (лв.)	5250
3	Проект „Българските библиотеки...“ на М Културата	2931
4	Общо приходи лева	91805
НОМЕР	РАЗХОДИ	ОТЧЕТ КЪМ 31 декември 2020 г.
1	ФРЗ	49273
2	Осигурителни вноски	9383
3	Книги и библиотечни материали (лв.)	7200
4	Културни прояви -разходи по план-сметка(лв.)	9833
5	Любителски състави -възнаграждения (лв.)	4761
6	Курсове, школи -възнаграждения (лв.)	2285
7	Канцеларски разходи (лв.)	647
8	Горива,енергия,ВиК,отопление , осветление(лв.)	2479
9	Телефон , интернет	1565
10	Транспртни (лв)	0
11	СОТ, застраховки (лв.)	559
12	Такса смет(лв.)	0
13	Ремонти(лв.)	0
14	Командировки(лв.)	0
15	Други(лв.)	3820
16	Общо разходи лева	91805

Отчетът е приет на Заседание на Читалищното настоятелство с Протокол №1/ 22.01.2021 г. и Общо отчетно събрание на членовете на читалището с Протокол № 3/ 09.03.2021 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:.....

/Росица Янева/

